[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БУЗУЛУКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2019 г.      №  138-п
г. Бузулук

О     внесении     изменений     в
постановление  администрации
города Бузулука от 22.02.2017
№ 312-п

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 4 пункта 5 статьи 11 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», статьей  21 Положения о бюджетном процессе в городе Бузулуке, утвержденного решением городского Совета депутатов от 27.12.2011 №209 (в редакции от 28.11.2017 № 327), на основании статей 7, 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука:
1. Внести в постановление администрации города Бузулука от 22.02.2017 № 312-п «Об утверждении бюджетного прогноза города Бузулука на долгосрочный период до 2022 года» следующие изменения:
В приложении «Бюджетный прогноз города Бузулука на долгосрочный период до 2022 года»:
1.1. Приложение № 1 «Динамика основных показателей местного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. Приложение № 2 «Основные налоговые доходы местного бюджета на 2013-2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.3. Приложение № 3 «Расходы местного бюджета на 2013 - 2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
1.4. Приложение № 4 «Предельные расходы местного бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ города Бузулука и на осуществление непрограммных направлений деятельности»  изложить в новой редакции согласно приложению № 4.
2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит опубликованию на правовом  интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города – начальника Финансового управления А.В. Огородникова.

Глава города 	                                                                                 С.А. Салмин

Разослано: в дело, Финансовому управлению администрации города Бузулука, Управлению экономического развития и торговли администрации города Бузулука, отделу пресс-службы Управления внутренней политике администрации города Бузулука.

Приложение  №1
к постановлению
администрации города Бузулука
                                                                                                                                     от  14.02.2019 г.   №  138-п

[bookmark: P301]Динамика
основных показателей местного бюджета
млн. руб.
	Наименование показателя
	Годы

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Бюджет города Бузулука (далее - местный бюджет)

	Доходы местного бюджета, млн. рублей, в том числе
	1607,0
	1575,3
	1510,0
	1276,6
	1315,9
	1454,7
	1564,3
	1682,5
	1530,2
	1530,2

	- налоговые и неналоговые доходы, млн. рублей
	803,8
	669,4
	668,4
	676,7
	693,1
	770,4
	768,4
	795,3
	814,2
	814,2

	- безвозмездные перечисления, млн. рублей
	803,2
	905,9
	841,6
	599,9
	622,8
	684,3
	795,9
	887,2
	716,0
	716,0

	Расходы местного бюджета, млн. рублей
	1686,1
	1660,5
	1554,4
	1278,6
	1329,1
	1410,5
	1564,3
	1682,5
	1530,2
	1530,2

	Дефицит/профицит, млн. рублей
	-79,1
	-85,2
	-44,4
	-2,0
	-13,2
	44,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	дефицит, процентов
	9,8
	12,7
	6,6
	0,3
	1,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг города Бузулука, млн. блей
	44,9
	50,0
	75,0
	63,8
	40,0
	50,0
	60,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Отношение муниципального долга (без учета бюджетных кредитов) к налоговым и неналоговым доходам, процентов
	5,6
	7,5
	10,5
	9,4
	5,8
	6,5
	7,8
	3,1
	3,1
	3,1

	Отношение бюджетных показателей к показателю объема производства и реализации товаров, работ и услуг в городе Бузулуке

	Объем производства и реализации товаров, работ и услуг в городе Бузулуке, млн. руб.
	245788,8
	257146,7
	252395,3
	230797,3
	229414,0
	229725,8

	228924,8
	230673,4
	232861,0
	235708,4

	Доходы местного бюджета к показателю объема производства и реализации товаров, работ и услуг, процентов
	0,65
	0,61
	0,60
	0,55
	0,57
	0,63
	0,68
	0, 73
	0,66
	0,65

	Расходы местного бюджета к показателю объема производства и реализации товаров, работ и услуг, процентов
	0,69
	0,65
	0,61
	0,55
	0,58
	0,61
	0,68
	0,73
	0,66
	0,65

Приложение № 2
к постановлению
администрации города Бузулука
                                                                                                                                 от 14.02.2019 г.   №  138-п

Основные налоговые доходы
местного бюджета на 2013 - 2022 годы
(млн. рублей)
	Наименование показателя
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Налоговые доходы, всего
	651,5
	545,3
	552,4
	561,2
	593,8
	662,2
	711,5
	738,1
	738,3
	738,3

	НДФЛ
	427,8
	315,1
	320,7
	318,6
	338,6
	375,7
	433,9
	450,5
	455,8
	455,8

	Акцизы
	-
	9,7
	10,1
	14,8
	11,3
	12,2
	12,7
	17,1
	24,7
	24,7

	Налоги на совокупный доход
	158,1
	155,7
	158,8
	165,5
	173,5
	181,6
	169,3
	161,4
	148,7
	148,7

	Налоги на имущество
	57,0
	54,6
	49,4
	49,7
	56,1
	58,9
	60,8
	74,3
	74,3
	74,3

	Государственная пошлина
	8,6
	10,2
	13,4
	12,6
	14,3
	33,8
	34,8
	34,8
	34,8
	34,8

Приложение № 3
к постановлению
администрации города Бузулука
                                                                                                                                от 14.02.2019 г.   №  138-п

Расходы
местного бюджета на 2013 - 2022 годы
     (млн. рублей)
	Наименование показателя
	Годы

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Расходы, всего
	1686,1
	1660,3
	1554,4
	1354,3
	1329,1
	1410,5
	1564,3
	1682,5
	1530,2
	1530,2

	Общегосударственные вопросы
	70,5
	66,0
	86,8
	89,8
	90,3
	95,7
	105,9
	106,6
	105,6
	105,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	8,5
	9,2
	9,2
	10,8
	10,3
	11,6
	11,9
	11,8
	11,8
	11,8

	Национальная экономика
	130,2
	114,6
	88,6
	88,6
	88,5
	96,6
	146,5
	147,8
	155,1
	143,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	229,1
	297,4
	330,9
	223,7
	198,0
	189,8
	188,4
	84,3
	81,6
	81,6

	Образование
	737,5
	879,5
	751,4
	778,5
	754,7
	826,8
	902,7
	1119,1
	944,4
	944,4

	Культура, кинематография
	45,1
	52,4
	67,0
	68,8
	82,3
	74,4
	67,9
	68,0
	68,0
	68,0

	Здравоохранение
	14,6
	0,0
	0,4
	0,6
	0,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Социальная политика
	417,3
	110,0
	64,0
	60,3
	44,0
	48,2
	62,8
	57,3
	57,3
	57,3

	Физическая культура и спорт
	28,3
	125,8
	148,7
	20,4
	56,2
	64,5
	62,7
	63,5
	63,5
	63,5

	Средства массовой информации
	5,0
	2,6
	2,7
	2,4
	0,4
	1,4
	4,6
	2,6
	1,6
	1,6

	Обслуживание муниципального долга
	0,0
	3,0
	4,7
	10,4
	4,1
	1,5
	10,9
	1,6
	0,5
	0,5

	Условно утвержденные расходы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	19,9
	40,8
	40,8

Приложение № 4
к постановлению
администрации города Бузулука
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                  от  14.02.2019 г.   №  138-п

[bookmark: P745]Предельные расходы
местного бюджета на финансовое обеспечение реализации
муниципальных программ города Бузулука и на осуществление
непрограммных направлений деятельности
(млн. рублей)
	Наименование
	Годы

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Расходы, всего
	1686,1
	1660,3
	1554,4
	1354,3
	1329,1
	1410,5
	1564,3
	1682,5
	1530,2
	1530,2

	1
	Муниципальная программа «Осуществление деятельности в области культуры, спорта и молодежной политики города Бузулука»
	111,5
	121,6
	115,9
	119,3
	132,4
	159,7
	152,5
	153,5
	153,5
	153,5

	2
	Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью в городе Бузулуке»
	14,4
	11,0
	34,5
	26,4
	25,9
	36,7
	32,0
	29,5
	29,5
	29,5

	3
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, градостроительства, строительства и архитектуры в городе Бузулуке»

	144,1
	353,7
	321,0
	108,3
	88,2
	75,3
	111,9
	61,6
	64,3
	64,3

	4
	Муниципальная программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городе Бузулуке»
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	5
	Муниципальная программа «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления города Бузулука»
	4,9
	2,6
	2,6
	2,5
	0,4
	1,4
	4,6
	2,6
	1,6
	1,6

	6
	Муниципальная программа «Комплексное благоустройство территории и создание комфортных условий для проживания населения города Бузулука»
	150,5
	124,2
	121,0
	131,0
	147,5
	113,5
	114,6
	103,4
	105,3
	105,3

	7
	Муниципальная программа «Образование города Бузулука»
	640,3
	705,2
	735,6
	745,3
	757,7
	822,5
	915,7
	1131,8
	957,2
	957,2

	8
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в городе Бузулуке»
	0,0
	0,9
	7,8
	7,7
	4,6
	7,8
	5,9
	5,9
	5,9
	5,9

	9
	Муниципальная программа «Обеспечение правопорядка на территории города Бузулука»
	0,4
	0,1
	0,1
	2,3
	0,8
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9

	10
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами города Бузулука»
	11,0
	10,3
	10,3
	21,0
	14,7
	10,8
	20,9
	11,6
	10,5
	10,5

	11
	Муниципальная программа «Создание системы кадастра недвижимости и управления земельным комплексом города Бузулука»
	1,9
	0,6
	1,4
	1,4
	0,8
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	12
	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории города Бузулука»
	1,6
	0,7
	0,7
	0,4
	0,2
	7,7
	7,3
	7,4
	7,4
	7,4

	13
	Муниципальная программа «Экономическое развитие города Бузулука»
	8,1
	0,1
	0,1
	8,7
	10,9
	12,1
	15,4
	12,9
	12,9
	12,9

	14
	Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в городе Бузулуке»
	0,7
	0,1
	0,0
	0,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	15
	Муниципальная программа «Реализация муниципальной политики города Бузулука»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	79,7
	80,1
	80,9
	79,9
	79,9

	16
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в городе Бузулуке»
	0,0
	0,0
	0,8
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	17
	Муниципальная программа «Создание комфортной и безопасной экологической среды в городе Бузулуке»
	32,1
	4,6
	27,7
	22,7
	29,4
	16,5
	18,5
	18,3
	18,3
	18,3

	18
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в городе Бузулуке»
	14,9
	65,8
	28,7
	22,6
	7,4
	8,4
	9,1
	3,4
	3,4
	3,4

	19
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности города Бузулука»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,4
	0,0
	18,1
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2

	20
	Муниципальная программа «Финансирование подготовки молодых специалистов для муниципальных учреждений образования и физической культуры и спорта города Бузулука»
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,03
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	21
	Муниципальная программа «Переселение граждан города Бузулука из аварийного жилищного фонда в 2014 - 2017 годах»
	0,0
	75,4
	42,5
	45,4
	23,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	22
	Муниципальная программа «Укрепление межнациональных отношений, профилактика терроризма и экстремизма в городе Бузулуке»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,1
	0,03
	0,2
	0,03
	0,03
	0,03

	23
	Муниципальная программа «Реализация национальной политики в городе Бузулуке»
	0,0
	0,0
	0,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	24
	Муниципальная программа «Внедрение автоматизированной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности в городе Бузулуке в 2014 - 2016 годах»
	0,0
	0,0
	1,2
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	25
	Муниципальная программа «Градостроительное планирование территории города Бузулука»
	0,0
	0,0
	1,6
	1,1
	1,0
	0,2
	1,1
	0,5
	0,5
	0,5

	26
	Муниципальная программа «О противодействии коррупции в городе Бузулуке»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	27
	Муниципальная программа «Доступная среда в городе Бузулуке»
	0,1
	5,5
	1,2
	2,7
	0,06
	1,2
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06

	28
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в городе Бузулуке»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	31,8
	36,8
	1,6
	1,6
	1,6

	29
	Долгосрочная целевая программа «Проведение административной реформы в городе Бузулуке в 2011 - 2013 годах»
	0,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	30
	Ведомственная целевая программа «Вакцинопрофилактика на 2011 - 2013 годы»
	0,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	31
	Ведомственная целевая программа «Профилактика внутрибольничных инфекций на 2011 - 2013 годы»
	0,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	32
	Ведомственная целевая программа «Лекарственное обеспечение жителей города Бузулука на 2011 - 2013 годы»
	2,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	33
	Ведомственная целевая программа «Оказание дополнительных мер социальной поддержки в виде бесплатного получения молочных продуктов в возрасте до двух лет на 2013 - 2015 годы»
	1,4
	3,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	34
	Муниципальная программа «Дополнительные меры социальной поддержки жителей города Бузулука в области охраны здоровья на 2014 - 2016 годы»
	0,5
	0,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	35
	Муниципальная программа «Основные направления дополнительной социальной поддержки населения города Бузулука на 2014 год»
	3,7
	1,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	36
	Ведомственная целевая программа «Организация и обеспечение предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан на 2012 - 2014 годы»
	277,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	37
	Ведомственная целевая программа «Организация и обеспечение предоставления социальных услуг семьям с детьми, нуждающимся в особой заботе государства на 2012 - 2014 годы»
	13,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	38
	Ведомственная целевая программа «Организация и обеспечение предоставления социальных услуг гражданам пожилого возраста, инвалидам и гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации на 2012 - 2014 годы»
	22,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	39
	Ведомственная целевая программа «Оказание лечебно-профилактической помощи населению города Бузулука на 2011 - 2013 годы»
	3,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	40
	Ведомственная целевая программа «Оказание мер социальной поддержки граждан по оплате коммунальных услуг в 2013 - 2014 годах»
	11,1
	4,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	41
	Муниципальная программа «Модернизация информационных систем в администрации города Бузулука на 2014 - 2015 годы»
	0,0
	0,8
	0,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	42
	Муниципальная программа «Подготовка и проведение мероприятий, посвященных празднованию 70-летия годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов в городе Бузулуке на 2014 - 2015 годы»
	0,0
	1,9
	1,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	43
	Муниципальная программа «Обеспечение населения города Бузулука питьевой водой на 2012 - 2014 годах»
	0,0
	6,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого программные расходы
	1475,2
	1501,9
	1459,7
	1271,0
	1246,5
	1405,3
	1549,9
	1648,2
	1475,1
	1475,1

	Непрограммные направления деятельности
	210,9
	158,6
	94,7
	83,3
	82,6
	8,6
	9,7
	9,7
	9,7
	9,7

image1.emf